

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 9 PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	673.308	0	0	1.280.321.100	0	1.280.321.100	0	673.308	990.000.000	1.280.321.100	100,00	0,00	100,00	0,00
	O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
	800				TRANSFERENCIAS	1.280.321.100	0	1.280.321.100			990.000.000	1.280.321.100				
	840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1.280.321.100	0	1.280.321.100			990.000.000	1.280.321.100				
	848	30	3	13	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	1.280.321.100	0	1.280.321.100			990.000.000	1.280.321.100				
					Total	1.280.321.100	0	1.280.321.100			990.000.000	1.280.321.100				

Proy/Act: 10 REPARACION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	REPARACION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	5	5	5	1.066.934.292	0	1.066.934.292	5	5	69.033.111	790.988.314	100,00	100,00	74,14	0,00
	O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
	500				INVERSION FÍSICA	1.066.934.292	0	1.066.934.292			69.033.111	790.988.314				
	520				CONSTRUCCIONES	1.066.934.292	0	1.066.934.292			69.033.111	790.988.314				
	521	30	3	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.066.934.292	0	1.066.934.292			69.033.111	790.988.314				
					Total	1.066.934.292	0	1.066.934.292			69.033.111	790.988.314				

Proy/Act: 11 CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	26	26	26	1.066.934.292	0	816.934.292	26	26	0	1.066.934.292	100,00	100,00	100,00	0,00

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA		1.066.934.292	0	816.934.292		0		1.066.934.292				
520				CONSTRUCCIONES		1.066.934.292	0	816.934.292		0		1.066.934.292				
521	30	3	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		1.066.934.292	0	816.934.292		0		1.066.934.292				
				Total		1.066.934.292	0	816.934.292		0		1.066.934.292				

Proy/Act: 12 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO EDUCATIVO

Resultado: ALUMNOS ACEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EQUIPADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	EQUIPAMIENTO DE ESPACIO EDUCATIVO	EQUIPAM	1.786	0	0	853.547.483	0	571.547.483	0	1.786	566.637.495	848.637.495	100,00	0,00	99,42	0,00

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA		853.547.483	0	571.547.483			566.637.495	848.637.495				
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		853.547.483	0	571.547.483			566.637.495	848.637.495				
543	30	3	13	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN		426.800.000	0	244.800.000			244.799.995	426.799.995				
541	30	3	13	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES		426.747.483	0	326.747.483			321.837.500	421.837.500				
				Total		853.547.483	0	571.547.483			566.637.495	848.637.495				
				Total Entidad		4.267.737.167	0	3.735.737.167			1.625.670.606	3.986.881.201				
				Totales:		4.267.737.167	0	3.735.737.167			1.625.670.606	3.986.881.201				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre
F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 3 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA SANITARIA, MEDICAMENTOS, ESTUDIOS MEDICOS, REFACCION DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	ASISTENCIA	66.000	22.000	33.000	1.217.402.855	301.153.145	574.660.411	15.453	47.531	227.458.282	1.128.752.406	72,02	70,24	92,72	75,53
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES			145.268.740	58.107.496	88.569.118			0	56.699.622			
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			145.268.740	58.107.496	88.569.118			0	56.699.622			
245	30	11	13	SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN			145.268.740	58.107.496	88.569.118			0	56.699.622			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			464.520.000	0	0			0	464.520.000			
350				PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			464.520.000	0	0			0	464.520.000			
352	30	11	13	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES			464.520.000	0	0			0	464.520.000			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800				TRANSFERENCIAS			607.614.115	243.045.649	486.091.293			227.458.282	607.532.784			
830				OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O P			607.614.115	243.045.649	486.091.293			227.458.282	607.532.784			
834	30	11	13	OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A ORGANISMO			607.614.115	243.045.649	486.091.293			227.458.282	607.532.784			
Total							1.217.402.855	301.153.145	574.660.411			227.458.282	1.128.752.406			

Proy/Act: 4 MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES	KM.	200	200	200	211.723.038	- 531.170.395	211.723.038	200	200	211.723.038	211.723.038	100,00	100,00	100,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES			211.723.038	0	211.723.038			211.723.038	211.723.038			
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			211.723.038	0	211.723.038			211.723.038	211.723.038			
244	30	11	13	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR			211.723.038	0	211.723.038			211.723.038	211.723.038			

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
800				TRANSFERENCIAS	0	-	531.170.395	0	0	0
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	0	-	531.170.395	0	0	0
874	30	11	13	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0	-	531.170.395	0	0	0
Total					211.723.038	-	531.170.395	211.723.038	211.723.038	211.723.038

Proy/Act: 5 PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADO
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADO	KM.	10	10	10	6.583.750.276	560.063.465	3.140.269.058	17	17	582.487.598	5.822.887.542	170,00	170,00	88,44	104,00

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
200				SERVICIOS NO PERSONALES	249.915.419	41.889.056	70.330.196		23.361.510	249.801.741
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	144.688.155	0	13.206		0	144.674.949
244	30	11	13	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR	144.688.155	0	13.206		0	144.674.949
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	105.227.264	41.889.056	70.316.990		23.361.510	105.126.792
266	30	11	13	CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	104.727.264	41.889.056	69.849.990		23.251.510	104.631.792
263	30	11	13	SERVICIOS BANCARIOS	500.000	0	467.000		110.000	495.000
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	INVERSION FÍSICA	5.829.191.209	518.174.409	2.565.295.214		55.825.502	5.069.785.215
500				CONSTRUCCIONES	5.829.191.209	518.174.409	2.565.295.214		55.825.502	5.069.785.215
520				CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	5.829.191.209	518.174.409	2.565.295.214		55.825.502	5.069.785.215
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	OTROS GASTOS	504.643.648	0	504.643.648		503.300.586	503.300.586
900				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	504.643.648	0	504.643.648		503.300.586	503.300.586
980				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	504.643.648	0	504.643.648		503.300.586	503.300.586
980	30	11	13	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	504.643.648	0	504.643.648		503.300.586	503.300.586
Total					6.583.750.276	560.063.465	3.140.269.058		582.487.598	5.822.887.542

Proy/Act: 9 PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

1	PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	673.308	0	0	164.522.859	164.522.859	164.522.859	0	673.308	0	164.522.859	100,00	0,00	100,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900			OTROS GASTOS		164.522.859	164.522.859	164.522.859			0		164.522.859				
960			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE		164.522.859	164.522.859	164.522.859			0		164.522.859				
960	30	11	13 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE		164.522.859	164.522.859	164.522.859			0		164.522.859				
Total					164.522.859	164.522.859	164.522.859			0		164.522.859				

Proy/Act: 11 CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	26	26	26	1.896.845.681	915.115.822	1.516.845.681	26	26	601.729.859	1.896.845.681	100,00	100,00	100,00	65,75
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900			OTROS GASTOS		1.896.845.681	915.115.822	1.516.845.681			601.729.859	1.896.845.681					
980			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER		1.896.845.681	915.115.822	1.516.845.681			601.729.859	1.896.845.681					
980	30	11	13 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER		1.896.845.681	915.115.822	1.516.845.681			601.729.859	1.896.845.681					
Total					1.896.845.681	915.115.822	1.516.845.681			601.729.859	1.896.845.681					

Proy/Act: 13 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES

Resultado: PRODUCTORES DEL DPTO DE AMAMBAY ASISTIDOS MEJORAN SU SISTEMA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES	ASISTENCIA	2.600	1.040	1.560	0	0	0	810	2.290	0	0	88,08	77,88	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS		0	0	0			0	0					
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		0	0	0			0	0					
874	30	11	13 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		0	0	0			0	0					
Total					0	0	0			0	0					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Proy/Act: 14 SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE
Resultado: POBLADORES QUE ASISTEN A EVENTOS DE SENSIBILIZACION PARA EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE	EVENTOS	8	1	5	0	0	0	4	8	0	0	100,00	400,00	0,00	0,00	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.				0	0	0			0	0				
800				TRANSFERENCIAS			0	0	0			0	0				
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			0	0	0			0	0				
874	30	11	13	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			0	0	0			0	0				
			Total			0	0	0			0	0					
			Total Entidad			10.074.244.709	1.409.684.896	5.608.021.047			1.623.398.777	9.224.731.526					
			Totales:			10.074.244.709	1.409.684.896	5.608.021.047			1.623.398.777	9.224.731.526					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.